
ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 178 - 20 DE JUNHO DE 2023 117

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 55FBE1C20AB22B

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL

                                            

 

Avenida JK, 2650 • Centro • CEP: 64.885-000 • (89) 3538-1150 
Colônia do Gurgueia - PI  

CNPJ 41.522.350/0001-03 

 

 

Portaria Nº.        062/2023                                                Colônia do Gurguéia - PI, 07 de Junho de 

2023. 

 

Dispõe sobre a Designação para atuação como Autoridade 

Julgadora em Apuração de Infração Administrativa 

Ambiental e dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Colônia do Gurguéia - PI, no uso das suas atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município. 

 

CONSIDERANDO o disposto no § 1° do art. 70 da Lei nº. 9.605/98, que dispõe sobre sanções 

penais e administrativas derivadas de condutas e atividades lesivas ao meio ambiente.  

CONSIDERANDO a necessidade dos corretos procedimentos hábeis ao lavramento e apuração das 

sanções penais e administrativas derivadas de condutas e atividades lesivas ao meio ambiente. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. DESIGNAR o servidor JOÃO ALMEIDA E SILVA, CPF nº 025.820.373-03, para atuar 

como Autoridade Julgadora nas fiscalizações de infração administrativa ambiental no município de 

Colônia do Gurguéia - PI.  

Art. 2º. Revogadas disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

 

 

SILZO BEZERRA DA SILVA 

Prefeito Municipal de Colônia do Gurguéia - PI 

SILZO BEZERRA DA 

SILVA:85123382372

Assinado de forma digital por 

SILZO BEZERRA DA 

SILVA:85123382372 

Dados: 2023.06.07 10:45:03 -03'00'


